B006

信息披露 Disclosure

■ 2020年11月21日 星期六

证券代码：

600433

证券简称：冠豪高新 公告编号：

2020-

临

043

广东冠豪高新技术股份有限公司

关于本次换股吸收合并摊薄即期回报

对公司主要财务指标的影响及公司采

取措施的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其

内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

根据广东冠豪高新技术股份有限公司（下称“冠豪高新” 、“公司” 或“本公司” ）第七届董事会第十

九次、第二十二次会议决议，冠豪高新拟发行A股股份换股吸收合并佛山华新包装股份有限公司（下称

“粤华包” ）并募集配套资金（下称“本次换股吸收合并”或“本次交易” ）。

为保障公司中小投资者知情权，维护中小投资者利益，根据《国务院办公厅关于进一步加强资本市场

中小投资者合法权益保护工作的意见》（国办发 [2013]110号）、《国务院关于进一步促进资本市场健康

发展的若干意见》（国发[2014]17号）、《关于首发及再融资、重大资产重组摊薄即期回报有关事项的指

导意见》（中国证券监督管理委员会公告[2015]31号）等相关规定，公司就本次交易对即期回报摊薄的影

响进行了认真、审慎的分析，现将本次交易对公司主要财务指标的影响及公司拟采取的填补措施公告如

下：

一、本次交易的基本情况

冠豪高新拟以发行A股的方式换股吸收合并粤华包。 同时，冠豪高新拟采用询价发行方式向不超过

35名特定投资者非公开发行A股股份募集配套资金不超过5亿元， 募集配套资金金额不超过冠豪高新换

股吸收合并粤华包交易金额的100%，且发行股份数量不超过发行前公司总股本的30%，即381,394,632

股。

二、本次换股吸收合并对冠豪高新及粤华包即期回报的影响分析

根据利安达会计师事务所（特殊普通合伙） 出具的《广东冠豪高新技术股份有限公司备考审阅报

告》（利安达审字【2020】 第2238号） 及 《广东冠豪高新技术股份有限公司审计报告》（利安达审字

【2020】第2431号），不考虑募集配套资金影响，本次交易完成前后冠豪高新的主要财务指标如下：

单位：万元

项目

2020年6月30日/2020年1-6月 2019年12月31日/2019年度

吸并前 吸并后 变化率 吸并前 吸并后 变化率

总资产 368,924.27 950,205.71 157.56% 394,097.02 953,058.78 141.83%

归属于母公司股东

权益

269,024.08 472,189.66 75.52% 266,588.36 465,662.78 74.67%

营业收入 108,770.75 293,532.41 169.86% 259,476.87 651,531.59 151.09%

利润总额 7,876.42 17,682.00 124.49% 20,212.26 22,967.75 13.63%

净利润 6,130.38 15,598.00 154.44% 16,681.12 18,708.84 12.16%

归属于母公司股东

的净利润

6,204.83 11,054.13 78.15% 17,032.51 20,212.25 18.67%

基本每股收益（元/�

股）

0.0488 0.0611 25.20% 0.1348 0.1105 -18.03%

扣除非经常性损益

后的基本每股收益

（元/股）

0.0450 0.0536 19.11% 0.1173 0.0931 -20.63%

本次换股吸收合并完成后，不考虑募集配套资金影响，冠豪高新最近一年及一期的资产总额、营业收

入、利润总额、净利润及归属于母公司所有者的净利润均将得到显著提升，最近一年基本每股收益略有下

降，但最近一期基本每股收益交易后增厚25.20%，最近一期扣除非经常性损益后的基本每股收益交易后

增厚19.11%。 未来随着冠豪高新和粤华包之间业务协同效应的逐步释放，存续公司的核心竞争力将大幅

增强，各项财务指标有望进一步向好发展，因此，本次交易有利于提升存续上市公司的经营规模及可持续

盈利能力。

三、本次换股吸收合并的必要性和合理性

1、顺应造纸行业发展趋势，整合造纸业务优质资产，实现国有资产保持增值

当前，国内造纸行业面临发展机遇，也存在竞争加剧的挑战：一方面，随着“限塑令” 趋严、消费升级

影响，生态环保及可持续的纸制产品成为市场发展方向，具有发展潜力；另一方面，造纸产业集中度持续

提升，行业竞争加剧，产业资源向头部企业、向区位优势地区转移的趋势非常明显。

中国诚通控股集团有限公司（以下简称“诚通集团” ）是经国务院国资委批准的唯一拥有林浆纸生

产、开发并利用主业的央企，也是国资委确定的国有资本运营公司试点之一；作为诚通纸业板块的运营平

台，中国纸业投资有限公司（以下简称“中国纸业” ）下属造纸上市公司产品涵盖文化类印刷用纸、涂布

白板纸、白卡纸、无碳复写纸、热敏纸、不干胶标签纸等多个品种。 中国纸业下属造纸上市公司中，冠豪高